TẬP ĐOÀN CNXD VIỆT NAM            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỔNG CÔNG TY LẮP MÁY VIỆT NAM                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     CÔNG TY CỔ PHẦN LILAMA 5                                     ---------------------

                --------------------------

      Số :         /TC-KT
      Bỉm sơn, ngày 01 tháng 6 năm 2012

 “V/v : Giải trình chênh lệch KQKD

   quý I/2011 so với quý I/2012.”
Kính gửi : SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI
Phúc đáp công văn số 735/SGDHN-QLNY  ngày 30 tháng 5 năm 2012 . Về việc chênh lệch kết quả SXKD của quý I/2012 so với cùng kỳ năm ngoái. Công ty cổ phần LILAMA 5 xin giải trình như sau:
Theo như báo cáo quý I năm 2012 :     Lợi nhuận sau thuế quý I/2011 :  170.625.000 đ
      Lợi nhuận sau thuế quý I/2012  : 263.250.000 đ
      Chênh lệch

             :   92.625.000 đ

Như vậy Lợi nhuận sau thuế quý I/2012 lớn hơn 10% Lợi nhuận sau thuế quý I/2011. Vì những lí do sau:

1. Quý I/2012 Công ty cổ phần LILAMA 5 đã tích cực thanh quyết toán các công trình dở dang của năm 2011. Chủ đầu tư ( Bên A) cũng tạo điều kiện thuận lợi trong quá trình thanh lý, quyết toán các công trình và xuất hoá đơn trong quý I/2012 dẫn đến doanh thu tăng hơn quý I/2011 là : 25.874.033.762 đồng. Lợi nhuận gộp tăng so với quý I/2011 là:  4.698.231.605 đ.
2. Năm 2012 Chi phí nguyên liệu, vật liệu.... đầu vào tăng,  lãi suất ngân hàng tăng dẫn đến chi phí tài chính, quản lý tăng so với cùng kỳ tuy nhiên do doanh thu vượt  8,5 lần so với cùng kỳ nên  dẫn đến lợi nhuận sau thuế ở mức vượt >10% là hoàn toàn hợp lý.
Vậy công ty làm công văn giải trình để Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội được biết.
        Công ty xin trân trọng cảm ơn./.

CÔNG TY CỔ PHẦN LILAMA 5
 Nơi nhận :

   -  Như trên

   - Lưu công ty